
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  uno del mese di agosto nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che l’ing. Alessandro Camarri comunicava le proprie dimissioni dal posto
di Istruttore direttivo Tecnico  cat. D/D1, nel rispetto del periodo di preavviso previsto
dalla vigente contrattazione collettiva di comparto;

RILEVATA la necessità e l’opportunità di sostituire tempestivamente il dipendente
dimissionario attingendo alla graduatoria approvata con determinazione n. 99 del
30-06-2020, al fine di garantire un costante supporto all’area tecnica per far fronte
all’elevato numero di procedimenti collegati agli eventi sismici;

Oggetto: ART. 50 BIS DEL D.L. N. 189/2016. DIMISSIONI ARCH.
ALESSANDRO CAMARRI. ASSUNZIONE ING. DOMENICO
VILLANO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.124 del 01-08-2020  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 124      del     01-08-2020

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.124 del 01-08-2020  Pag:2/4

PRESO ATTO che utilmente collocato nella suddetta graduatoria risulta l’ing.
Domenico Villano, il quale, interpellato, ha comunicato la propria disponibilità a
prendere servizio presso il Comune di Petriolo;

RITENUTO, pertanto, legittimo procedere all’assunzione dell’ing. Domenico Villano,
con decorrenza dal 03/08/2020 e fino al 31/12/2020;

PRESO ATTO, che ai sensi dell’art. 50 – bis, comma 3 – bis, la spesa trova copertura a
valere sui fondi stanziati con i Decreti Legge n. 189/2016 e n. 8/2017 e va in deroga ai
vincoli di contenimento della spesa di personale di cui all’articolo 9, comma 28, del
decreto legge 31 maggio 2010 n. 78, convertito con modificazioni, dalla Legge 30
luglio 2010, n. 122 e di cui all’articolo 1, commi 557 e 562 della legge 27 dicembre
2006, n. 296;

VISTA la vigente programmazione delle assunzioni vigente nell’ente;

VISTO il T.U. 18.8.2000 n. 267;

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000, con specifico riguardo all’art. 107;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

CONSIDERATO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione
del visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria;

DETERMINA
di assumere presso l’Ufficio Sisma del Comune di Petriolo:-

l’ing. Domenico Villano,  nato il 01.08.1977, con contratto di lavoro subordinato a
tempo determinato e pieno, profilo professionale di istruttore direttivo tecnico, cat.
D, posizione economica D1,  a decorrere dal 03/08/2020 e fino al 31/12/2020
di corrispondere al dipendente il trattamento economico e le competenze previste-

dal vigente contratto collettivo nazionale per il personale degli enti locali con
riferimento alla figura  professionale di  Istruttore direttivo tecnico e contabile, cat.
D, posizione economica D1;
di dare atto che è stata resa la dichiarazione ai sensi del d.lgs. n. 39/2013 sulle cause-

di inconferibilità/incompatibilità;
di precisare che la spesa relativa al trattamento economico sarà imputata al capitolo-

n. 54/0 del bilancio di previsione 2020/2023 – esercizio 2020;



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.124 del 01-08-2020  Pag:3/4

di precisare altresì che la spesa per gli oneri previdenziali, fiscali ed assicurativi a-

carico dell’ente trova copertura sul capitolo 54/01 – esercizio 2020;
di precisare infine che la spesa per l’IRAP trova copertura sul capitolo 54/02 del-

bilancio di previsione 2020/2023 –  esercizio 2020;
che le stesse saranno finanziate attraverso le somme stanziate al capitolo in entrata-

n. 190/5 del medesimo bilancio;
di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento-

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria;
- di attestare la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di-

quanto dispone l’art 147 bis del d.lgs. 267/2000;
di dare atto che il relativo contratto è stato perfezionato e sottoscritto a firma del-

responsabile competente;
di dare atto che, ai fini della pubblicità degli atti, la presente determinazione verrà-

pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi;
di dare mandato all’ufficio di segreteria di provvedere agli adempimenti inerenti la-

pubblicità e la trasparenza.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 03-08-2020 al 18-08-2020
lì, 03-08-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.124 del 01-08-2020  Pag:4/4


